
МИНИСТЕРСТВО СПОРТА 
И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

БУРЯАД УЛАСАЙ БЭЕЫН 
ТАМИРАЙ БА 3АЛУУПГУУЛАЙ 

ТАЛААР ЯАМАН

П Р И К А З

З А Х И Р А Л Т А

« ЛХ » дд 2020г.

г. Улан-Удэ

О присвоении спортивных разрядов

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивно 

классификации, утвержденным приказом Министерства спорта Российско: 

Федерации от 20 февраля 2017 г. № 108 (в редакции приказа от 13 июня 2019 г. Л 

469),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоить спортивный разряд «кандидат в мастера спорта», 

по легкой атлетике:
- Кисельникову Илье, 2000 г.р.

- Борисову Сергею, 2004 г.р.

Основание: РОО «Федерация легкой атлетики Республики Бурятия», 

по спортивной борьбе (дисциплина — вольная борьба):

- Аюрову Тумэну, 2005 г.р.

- Бадмажапову Булату, 2005 г.р.

- Дабаевой Сагандари, 2003 г.р.

- Жаповой Султане, 2005 г.р.

- Раднаеву Баясхалану, 2005 г.р.

Основание: РОО «Федерация спортивной борьбы Бурятии».



по шашкам:

- Намдаковой Янжиме, 1999 г.р.

- Алексеевой Александре, 2002 г.р.

- Гомбоевой Аяне, 2003 г.р.

Основание: РОО «Федерация шашек Республики Бурятия», 
по боксу:

- Самсонову Аюру, 2004 г.р.

- Коростелевой Наталии, 2000 г.р.

- Цыдыпову Эрдэму, 2002 г.р.

- Просянникову Даниилу, 2003 г.р.

- Тимофееву Ивану, 2003 г.р.

- Самбуеву Александру, 1997 г.р.

Основание: РОО «Спортивная федерация бокса Республики Бурятии», 

по лыжным гонкам:

- Онопко Дмитрию, 1996 г.р.

- Самигулину Дмитрию, 2001 г.р.

- Самарцевой-Кузницыной Маргарите, 2004 г.р.

Основание: РОО «Федерация лыжных гонок Республики Бурятия», 

по художественной гимнастике:

- Ан Милене Чановне, 2006 г.р.
г *

Основание: РСОО «Федерация художественной гимнастики Республики Бурятия», 

по дзюдо:

- Бардаханову Виктору, 2003 г.р.

- Омарову Рашиду, 2004 г.р.

- Тогочиеву Арсалану, 2003 г.р.

- Баинову Тимуру, 2003 г.р.

Основание: ОО «РОООО «Федерация дзюдо России» в Республике Бурятия», 

по пулевой срельбе:

- Баклановой Софье, 2001 г.р.

Основание: РО ОСОО Федерации пулевой стрельбы и стендовой стрельбы 

«Стрелковый Союз России» в Республике Бурятия.



по шахматам:
- Добшинову Владиславу, 2005 г.р.

- Сымбелову Роману, 2009 г.р.

- Чындыгыру Тамерлану, 2007 г.р.

- Хаханову Владимиру, 1947 г.р.

Основание: РОО «Федерация шахмат Бурятии».

2. Подтвердить спортивный разряд «кандидат в мастера спорта», 

по дзюдо:

- Фирулеву Артему, 2004г.р.

- Солдатовой Валерии, 2001 г.р.

- Ринчинову Рустаму, 2004 г.р.

Основание: ОО «РОООО «Федерация дзюдо России» в Республике Бурятия».

И.о. министра И. В. Козырев

Исп. Цыденов Жамьян Биликтуевич
Отдел массовой физической культуры и подготовки спортивного резерва, 
otdelsporta2015@yandex.ru 

/  тел. 8(3012) 21-44-68

mailto:otdelsporta2015@yandex.ru

